
 

 
  

  

  

  

  

  

ПП  РР  ИИ  КК  АА  ЗЗ  
 

02.05.2023         №    188/23 
 
 

О возбуждении дела и создании Комиссии 

по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства 

 

В соответствии с п. 3 ч. 2 ст. 39, ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ 

«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) 

приказываю: 

1. Возбудить дело № 066/01/16-1463/2023 по признакам нарушения Администрацией 

Полевского городского округа (ИНН 6626003560), Думой Полевского городского округа (ИНН 

6626012596) и ОАО «Полевская коммунальная компания» (ИНН 6626013800) пункта 4 статьи 16 

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в 

заключении соглашения, направленного на ограничение доступа хозяйствующих субъектов на 

рынки услуг (работ) в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также по 

модернизации объектов соответствующих систем, и его реализации путем установления даты 

окончания действия трех концессионных соглашений от 01.07.2015 позднее даты окончания 

предельного срока договора от 15.06.2007 № 207/07 аренды (тепловых, водопроводных, 

канализационных сетей и оборудования) и последующего финансирования работ по 

модернизации, замене морально устаревшего и физически изношенного оборудования новым, 

более производительным оборудованием посредством предоставления субсидии (решение Думы 

Полевского городского округа от 31.03.2022 № 495 «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Думы Полевского городского округа от 16.12.2021 № 464 «О бюджете Полевского 

городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядок предоставления из 

бюджета Полевского городского округа субсидии ОАО «Полевская коммунальная компания», утв. 

Постановлением Администрации Полевского городского округа от 23.06.2022 № 484-ПА, 

Соглашение от 28.07.2022 № 1 между Администрацией Полевского городского округа и ОАО 

«Полевская коммунальная компания» на возмещение затрат).  

 

2. Создать комиссию    по    рассмотрению дела № 066/01/16-1463/2023 о нарушении 

антимонопольного законодательства в составе: 

Председатель Комиссии:  

* – заместитель руководителя Свердловского УФАС России. 

Члены Комиссии: 

* – начальник отдела по борьбе с картелями Свердловского УФАС России; 

* – заместитель начальника отдела по борьбе с картелями Свердловского УФАС России; 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 



 2 

* – главный специалист-эксперт отдела по борьбе с картелями Свердловского УФАС 

России; 

* – специалист-эксперт отдела по борьбе с картелями Свердловского УФАС России. 

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела № 066/01/16-1463/2023 возложить на заместителя 

руководителя управления Свердловского УФАС России *, председателя Комиссии.   

 

 

* 

 


